ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 11 /2021

Divulga o resultado da classificação provisória do processo seletivo
simplificado, de que trata o Edital de Processo Seletivo Simplificado nº
03/2021 efetuado para contratação em caráter temporário, de Analistas
de Informática, no âmbito da Secretaria de Estado da Administração.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições e conforme
previsão do item 8.1, do Edital de Processo Seletivo nº 03/2021, publicado em 01.02.2021,
retificado por intermédio dos Editais de Processo Seletivo Simplificado nº 06/2021 e nº 09/2021,
e alterado por intermédio do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 10/2021, resolve:
TORNAR PÚBLICO, o resultado da classificação provisória, dos candidatos inscritos no referido
processo seletivo, após análise da documentação enviada.

Conforme previsto no item 8.2, do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 10/2021, será
assegurado o direito a recurso quanto à classificação provisória, dentro do prazo previsto no
Anexo I:

8.2. Será assegurado ao candidato o direito a recurso quanto ao resultado
da classificação provisória do processo seletivo, dentro do prazo previsto no
Anexo I.
8.3. Não será aceito o pedido de recurso apresentado fora do prazo
estabelecido.
8.4. Os recursos deverão estar bem fundamentados, com argumentação
lógica e consistente, e encaminhados ao e-mail
processoseletivoanalistas@sea.sc.gov.br
8.5. O candidato deverá nomear o e-mail com a palavra RECURSO, seguida
do seu nome em caixa alta seguido da colocação no concurso e o perfil
profissional a que concorreu, para melhor identificação no momento da
análise da documentação. Ex: RECURSO FULANO DE TAL - 1º COLOCADO
- .ANALISTA EM PROCESSO DE NEGÓCIOS
8.6. O julgamento do recurso será efetuado pela Comissão do Processo
Seletivo Simplificado e encaminhado aos requerentes por intermédio do e-
mail informado na inscrição.
8.7. É de inteira responsabilidade do candidato o preenchimento correto do
endereço eletrônico no ato do recurso.

Demais candidatos que não constam da relação abaixo, podem ter sido desclassificados por falta
de documentação, ou foram reclassificados para posições inferiores à presente classificação,
passando a integrar o cadastro reserva.

ANALISTA DE INFORMÁTICA   - ANALISTA  EM PROCESSOS DE
NEGÓCIOS

CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA - LISTA GERAL
CLASSIFICA

ÇÃO
PROVISÓRIA

NOME COMPLETO
DATA DE

NASCIMENTO
PONTUAÇÃ

O

1º Bruna Corrêa Gomes Amorim 14/06/1984 3.2

2º Marilvan Cortese 18/01/1969 2.5

3º Antonio Rabelo Junior 12/02/1977 2.5

4º Christine Vieira 10/09/1973 1.9

5º Helder Fernandes Cardoso 02/12/1966 1.7

6º Fábio Gonçalves Costa 04/01/1976 1.4

7º Stefan Niehues Dal Pont 10/10/1985 1.4

8º Guilherme Azevedo Cardozo 16/02/1988 1.4

9º Tiago Anunciação Ricaldi 16/10/1987 1.2

10º Alisson Felipe Coelho Garcia 20/04/1994 1.2 P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
A

 0
00

09
08

6/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
0A

1N
I9

Q
4.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l S

G
P

-e
 p

or
 A

N
A

 C
R

IS
T

IN
A

 F
E

R
R

O
 B

LA
S

I e
m

 2
6/

04
/2

02
1

às
 1

6:
48

:3
5,

 c
on

fo
rm

e
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º
39

, d
e

21
 d

e
fe

ve
re

iro
 d

e
20

19
.

100

mailto:processoseletivoanalistas@sea.sc.gov.br

ANALISTA DE INFORMÁTICA   - ANALISTA EM CIÊNCIA DE DADOS
CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA - LISTA GERAL

CLASSIFICA
ÇÃO

PROVISÓRIA
NOME COMPLETO

DATA DE
NASCIMENTO

PONTUAÇÃ
O

1º Rodolfo Lorbieski 05/12/1988 5.4

2º Jorge Gustavo Sandoval Simão 03/10/1980 3.7

3º Livia Silva do Amaral 24/12/1992 3.7

4º Dionicio Angel Vasquez Rosales 19/07/1987 3.6

5º Elizziane Marinho Branches Farias 09/06/1984 3.5

6º Wallace Thomaz da Silva 05/12/1984 3.2

7º Jose Tenorio Abs Junior 19/10/1979 2.5

8º Denis Silva Rezende 28/03/1991 2.5

9º Maria Teresa Silva Santos 28/05/1995 2.5

10º Pablo Ernesto vigneaux Wilton 19/08/1968 1.2

ANALISTA DE INFORMÁTICA   - ANALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE
SOFTWARE

CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA - LISTA GERAL
CLASSIFICA

ÇÃO
PROVISÓRIA

NOME COMPLETO
DATA DE

NASCIMENTO
PONTUAÇÃ

O

1º Bruna Corrêa Gomes Amorim 14/06/1984 5.7

2º Marcos Michel Luciano 03/02/1987 3.9

3º Cassio Da Pieva Ehlers 26/06/1979 3.7

4º Douglas Hiura Longo 18/01/1987 3.6

5º Dionicio Angel Vasquez Rosales 19/07/1987 3.6

6º Leandro Hilário Venâncio 26/11/1980 3.2

7º Marilvan Cortese 18/01/1969 2.5

8º Rodrigo Netto 18/08/1972 2.5

9º Sandro Rodrigues 01/02/1977 2.5

10º Fabiano Girardi 19/01/1978 2.5

ANALISTA DE INFORMÁTICA   - ANALISTA EM EXPERIÊNCIA DO
USUÁRIO (UX)

CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA - LISTA GERAL
CLASSIFICA

ÇÃO
PROVISÓRIA

NOME COMPLETO
DATA DE

NASCIMENTO
PONTUAÇÃ

O

1º Armando Cardoso Ribas 05/04/1981 4.3

2º Marilvan Cortese 18/01/1969 2.5

3º Alisson Felipe Coelho Garcia 20/04/1994 1.2

4º Reginaldo Silva 21/01/1965 0.7

5º Alexsandro da Farias 19/11/1976 0.7

6º Rafael Rodrigo Silveira 26/09/1978 0.7

7º Karoline Bayer Da Silva 15/05/1980 0.7

8º Marcelo Felippi Lutz 19/01/1981 0.7

9º Clarice de Fátima da Silva 13/07/1981 0.7

10º Angela Bosing 27/06/1988 0.7

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
A

 0
00

09
08

6/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
0A

1N
I9

Q
4.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l S

G
P

-e
 p

or
 A

N
A

 C
R

IS
T

IN
A

 F
E

R
R

O
 B

LA
S

I e
m

 2
6/

04
/2

02
1

às
 1

6:
48

:3
5,

 c
on

fo
rm

e
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º
39

, d
e

21
 d

e
fe

ve
re

iro
 d

e
20

19
.

101

ANALISTA DE INFORMÁTICA   - ANALISTA EM GESTÃO DE PROJETOS
CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA - LISTA GERAL

CLASSIFICA
ÇÃO

PROVISÓRIA
NOME COMPLETO

DATA DE
NASCIMENTO

PONTUAÇÃ
O

1º Helio Aisenberg Ferenhof 08/08/1977 6.8

2º Douglas Hiura Longo 18/01/1987 3.6

3º Junior Trajano Rodrigues 03/05/1984 3.2

4º Andreza Da Silva 04/03/1981 2.7

5º Marilvan Cortese 18/01/1969 2.5

6º Christine Vieira 10/09/1973 1.9

7º Bruno Nahas Altieri 08/01/1984 1.9

8º Valder Lemes Zacarkim 16/02/1985 1.9

9º Helder Fernandes Cardoso 02/12/1966 1.4

10º Pedro Paulo Silva Pereira 11/10/1988 1.4

11º Victoria Dala Pegorara Souto 25/11/1990 1.2

12º Rafael Sanchotene Silva 16/01/1991 1.2

13º Patricia Bordignon Andre 22/05/1991 1.2

14º Dhyonatan Santos De Freitas 19/07/1991 1.2

15º Alisson Felipe Coelho Garcia 20/04/1994 1.2

16º Dirceu Antonio Maraschin Junior 22/01/1995 1.2

17º Romeu Wolfgramm 12/02/1967 0.7

18º Alexandre Ferreira 07/12/1971 0.7

19º Sandro dos Santos 27/10/1972 0.7

20º Sérgio Souza da Silva 31/10/1972 0.7

ANALISTA DE INFORMÁTICA   - ANALISTA EM GESTÃO DE PROJETOS
CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA - PcD

CLASSIFICA
ÇÃO

PROVISÓRIA
NOME COMPLETO

DATA DE
NASCIMENTO

PONTUAÇÃ
O

1º Claudio Reis 14/01/1965 0

2º Cinthia Menino Penteado 13/06/1983 0

3º
4º
5º

ANALISTA DE INFORMÁTICA   - ANALISTA EM INFRAESTRUTURA DE
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO (TI)

CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA - LISTA GERAL
CLASSIFICA

ÇÃO
PROVISÓRIA

NOME COMPLETO
DATA DE

NASCIMENTO
PONTUAÇÃ

O

1º Alexandre Aguiar Moura 07/09/1979 5.7

2º Maurício de Alexandrino 25/12/1981 5.7

3º Paulo Manoel Mafra 07/11/1980 4.6

4º Patryck Ramos Martins 18/11/1977 3.9

5º Bruno Nahas Altieri 08/01/1984 3.7

6º Dionicio Angel Vasquez Rosales 19/07/1987 3.6

7º Daniel Peres Leite 26/11/1981 3.2

8º Sandro Kaspszak 07/08/1989 3.2

9º Gabriel Ronney da Silva 11/03/1991 3.2

10º Renato Temochko 25/07/1972 2.5 P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
A

 0
00

09
08

6/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
0A

1N
I9

Q
4.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l S

G
P

-e
 p

or
 A

N
A

 C
R

IS
T

IN
A

 F
E

R
R

O
 B

LA
S

I e
m

 2
6/

04
/2

02
1

às
 1

6:
48

:3
5,

 c
on

fo
rm

e
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º
39

, d
e

21
 d

e
fe

ve
re

iro
 d

e
20

19
.

102

ANALISTA DE INFORMÁTICA   - ANALISTA EM SEGURANÇA DA
INFORMAÇÃO E PROTEÇÃO DE DADOS

CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA - LISTA GERAL
CLASSIFICA

ÇÃO
PROVISÓRIA

NOME COMPLETO
DATA DE

NASCIMENTO
PONTUAÇÃ

O

1º Marcos Silvio Da Rosa 07/08/1975 5.0

2º Fernando Zanner 07/07/1995 3.5

3º Marilvan Cortese 18/01/1969 2.5

4º Leandro Hilário Venâncio 26/11/1980 2.5

5º Rodrigo Colaço Portela 15/02/1984 2.5

6º Salomao Severo da Silva 14/04/1975 1.4

7º Gabriel Ronney da Silva 11/03/1991 1.4

8º Rafael Rodrigo Silveira 26/09/1978 0.7

9º Fredolino Becker Neto 06/10/1978 0.7

10º Alex Probst Rosa 12/05/1979 0.7

ANA CRISTINA FERRO BLASI
Secretária de Estado da Administração

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
A

 0
00

09
08

6/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
0A

1N
I9

Q
4.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l S

G
P

-e
 p

or
 A

N
A

 C
R

IS
T

IN
A

 F
E

R
R

O
 B

LA
S

I e
m

 2
6/

04
/2

02
1

às
 1

6:
48

:3
5,

 c
on

fo
rm

e
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º
39

, d
e

21
 d

e
fe

ve
re

iro
 d

e
20

19
.

103